
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.04.29.01 
 
 
 
 

 
  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2015.04.29.01, o(a)    
Pregoeiro(a), Sr(a) FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
___________________________________________________________________________
____ 
 
 
                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Lote:   001 - LOTE I CHEVROLET - SEC. DE AGRICULTURA                             
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:31:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 12.750,000 (Doze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).   
                                                                                 
Lote:   002 - LOTE II-HONDA SEC. DE AGRICULTURA                                  
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:32:16                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 10.200,000 (Dez Mil, Duzentos Reais).                  
                                                                                 
Lote:   003 - LOTE III -VALTRA SEC. DE AGRICULTURA                               
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:32:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$  127.500,000  (Cento  e  Vinte  e Sete Mil, Quinhentos 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Lote:   004 - LOTE IV - JCB SEC. AGRICULTURA                                     
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:32:48                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$  127.500,000  (Cento  e  Vinte  e Sete Mil, Quinhentos 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Lote:   005 - LOTE V - MERCEDES BENZ SEC. AGRICULTURA                            



              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:33:04                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$  127.500,000  (Cento  e  Vinte  e Sete Mil, Quinhentos 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Lote:   006 - LOTE VI - VOLKSWAGEM SEC. AGRICULTURA                              
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:33:22                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 42.500,000 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).    
                                                                                 
Lote:   007 - LOTE VII - NEW HOLLAND SEC. AGRICULTURA                            
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:33:40                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 42.500,000 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).    
                                                                                 
Lote:   008 - LOTE VIII -TOYOTA SEC. AGRICULTURA                                 
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:33:56                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 17.000,000 (Dezessete Mil Reais).                      
                                                                                 
Lote:   009 - LOTE IX - CATERPILLAR SEC. AGRICULTURA                             
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:34:13                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 76.500,000 (Setenta e Seis Mil, Quinhentos Reais).     
                                                                                 
Lote:   010 - LOTA X - FIAT SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL                              
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:34:29                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 12.750,000 (Doze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).   
                                                                                 
Lote:   011 - LOTE XI - HONDA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL                            
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:34:45                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 2.550,000 (Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais).    
                                                                                 
Lote:   012 - LOTE XII - YAMAHA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIA                           
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:35:02                     



                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 2.550,000 (Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais).    
                                                                                 
Lote:   013 - LOTE XIII -FIAT SEC. EDUCAÇÃO                                      
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:35:18                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 25.500,000 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos Reais).      
                                                                                 
Lote:   014 - LOTE XIV - IVECOFIAT SEC. EDUCAÇÃO                                 
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:35:34                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$  21.250,000  (Vinte  e  Um  Mil,  Duzentos e Cinquenta 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Lote:   015 - LOTE XV - MARCOPOLLO SEC. EDUCAÇÃO                                 
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:35:49                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 42.500,000 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).    
                                                                                 
Lote:   016 - LOTE XVI - VOLKSWAGEM SEC. EDUCAÇÃO                                
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:36:05                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 255.000,000 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais).  
                                                                                 
Lote:   017 - LOTE XVII - TOYOTA SEC. EDUCAÇÃO                                   
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:36:22                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 25.500,000 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos Reais).      
                                                                                 
Lote:   018 - LOTE XVIII - TOYOTA GABINETE DO PREFEITO                           
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:36:38                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 34.000,000 (Trinta e Quatro Mil Reais).                
                                                                                 
Lote:   019 - LOTE XIX - HONDA GABINETE DO PREFEITO                              
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:36:54                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 2.550,000 (Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais).    



                                                                                 
Lote:   020 - LOTE XX - CATERPILLAR SEC. INFRAESTRUTUR                           
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:37:10                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 85.000,000 (Oitenta e Cinco Mil Reais).                
                                                                                 
Lote:   021 - LOTE XXI - VALMET SEC. INFRAESTRUTURA                              
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:37:26                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 42.500,000 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).    
                                                                                 
Lote:   022 - LOTE XXII - CHEVROLET SEC. SAÚDE                                   
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:37:42                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 93.500,000 (Noventa e Três Mil, Quinhentos Reais).     
                                                                                 
Lote:   023 - LOTE XXIII - FIAT SEC. SAÚDE                                       
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:37:58                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 76.500,000 (Setenta e Seis Mil, Quinhentos Reais).     
                                                                                 
Lote:   024 - LOTE XXIV - MERCEDES BENZ SEC. SAÚDE                               
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:38:15                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 25.500,000 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos Reais).      
                                                                                 
Lote:   025 - LOTE XXV - TOYOTA SEC. SAÚDE                                       
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:38:30                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 25.500,000 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos Reais).      
                                                                                 
Lote:   026 - LOTE XXVI - MARCOPOLO SEC. SAÚDE                                   
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:38:46                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 42.500,000 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).    
                                                                                 
Lote:   027 - LOTE XXVII - CHEVROLET   SEC.MEIO AMBIEN                           
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:39:01                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 17.000,000 (Dezessete Mil Reais).                      
                                                                                 
Lote:   028 - LOTE XXVIII -VOLKSWAGEM SEC. MEIO AMBIEN                           
              Quantidade: 1,000                                                  
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 13/05/2015 às 09:39:17                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ANTÔNIO  JOSÉ  CAVALCANTE PAULINO- ME, pelo menor 
              lance de R$ 12.750,000 (Doze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).   
                                                                                 
  
 
 

 
 
 

 


